
                                                                       

 

 

 

STATUT ŘÍDICÍHO VÝBORU MAP 

 

PROJEKT MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ  
PRO ORP LANŠKROUN IV 

CZ.02.02.XX/00/23_017/0008129 

 

 

Článek I. 

Úvodní ustanovení 

Místní akční skupina Lanškrounsko, z.s., jako zpracovatel Místního akčního plánu rozvoje 
vzdělávání pro ORP Lanškroun IV (dále jen „MAP ORP Lanškroun IV“), v souladu s projektem 

MAP ORP Lanškroun IV, zřizuje Řídicí výbor Místního akčního plánu rozvoje vzdělávání ORP 
Lanškroun IV (dále jen „Řídicí výbor MAP“) za účelem přípravy a realizace strategického 
dokumentu Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Lanškroun IV. 

 

Článek II. 

Řídicí výbor MAP 

1. Řídicí výbor MAP je hlavním pracovním orgánem partnerství. 
2. Je zřízen po dobu realizace projektu MAP ORP Lanškroun IV. 

3. Je tvořen jednotlivými zástupci aktérů ovlivňujících vzdělávání na daném území. 
4. Nemá právní subjektivitu. 
5. Členství v Řídicím výboru MAP je čestné, členům nenáleží finanční ani jiná odměna. 
6. Řídicí výbor MAP zasedá dle potřeby. 

 

Článek III. 

Působnost Řídicího výboru MAP 

1. Řídicí výbor MAP plánuje, tvoří a schvaluje dokument MAP ORP Lanškroun IV. 

2. Zakládá a ruší pracovní skupiny potřebné k realizaci projektu, schvaluje také jejich 
složení, včetně změn v tomto složení. 

3. Koordinuje činnosti realizačního týmu projektu. 



                                                                       

 

4. Dohlíží na harmonogram a plnění dílčích úkolů v projektu. 

5. Na prvním zasedání projedná a schválí Statut a Jednací řád Řídicího výboru MAP, 
případně jeho aktualizovanou verzi. 

6. Projednává a schvaluje Strategický rámec MAP do roku 2028. 

7. Podílí se na přenosu a zprostředkování informací v území ORP Lanškroun. 
8. Dle potřeby plní další úkoly související s realizací projektu. 

 

Článek IV. 

Organizace Řídicího výboru MAP 

 

1. Předseda 

a) stojí v čele Řídicího výboru MAP, 

b) na prvním zasedání je zvolen nadpoloviční většinou všech členů, 

c) řídí a pomocí realizačního týmu svolává zasedání Řídicího výboru MAP, 

d) v případě jeho nepřítomnosti je zastoupen jím určeným zástupcem. 
 
 

2. Realizační tým 

a) vede manažer projektu, který zodpovídá za řádnou realizaci projektu a jeho výstupy, 
b) tvoří a realizuje projekt v souladu s žádostí o podporu, 
c) zabezpečuje činnost Řídicího výboru MAP, případně dalších částí organizační 

struktury MAP, 

d) zajišťuje potřebné podkladové materiály a tyto pak předkládá k nahlédnutí, případně  
ke schválení Řídicímu výboru MAP, 

e) monitoruje průběh realizace MAP, 

f) účastní se aktivit souvisejících s přímou podporou škol a dalších vzdělávacích zařízení, 
g) pravidelně vyhodnocuje realizované aktivity a dosahování cílů MAP. 

 

 

3. Členy Řídicího výboru jsou 

a) zástupci realizačního týmu MAP, 

b) zástupci zřizovatelů škol (bez rozdílu zřizovatele, tj. včetně soukromých a církevních 
škol), 

c) zástupci vedení škol (ředitelé nebo vedoucí pedagogičtí pracovníci škol) – školy 
mateřské a základní bez rozdílu zřizovatele, tj. včetně soukromých a církevních, 

d) učitelé, 

e) zástupce ze školních družin, 

f) zástupci organizací neformálního vzdělávání a středisek volného času, 

g) zástupce základní umělecké školy, 

h) zástupce kraje/realizačního týmu projektu IDZ realizovaného krajem, 

i) zástupce rodičů (doporučení např. školskými radami nebo NNO sdružujícími rodiče, 
případně aktivní rodiče), 



Spolufinancováno
Evropskou unií § _,

lů.

j) zástupce obcí, které nezřizu.ií školu, ale děti a žáci z těchto obcí navštěvují školy
v území,

k) zástupce MAS (místní akční skupiny) působící na území daného MAP,
l} zástupce ORP, pokud není ORP žadatelemf realizátorem nebo partnerem projektu

MAP lV,

m} zástupce mikroregionů na území MAP,

článek V,

článek vl.

závěrečná ustanovení

1. Statut nablívá platnosti a účinnosti dnem schválení Řídicím vr/borem MAP.

V Lanškrouně dne 9.2.2O74

P ícího MAP

Jednací řád

1. Způsob jednání a rozhodování Řídicího Vli boru je upraven lednacím řádem. Tento řád

schvaluje Řídicí \^ibor MAP a nabývá platnosti a účinnosti dnem schválení.
2. Změny v Jednacím řádu projednává a schvaluje Řídicí vYbor MAP na svrých jednáních.


